
INSTITUTO ESTATAL DE CIEGOS
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
26/sep/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:01 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene/2018 Al 30/abr/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$3,475,165.00SERVICIOS PERSONALES $1,024,845.30 $956,690.43$0.00 $2,450,319.70$3,475,165.00

$1,878,783.89REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $650,293.54 $650,293.54$0.00 $1,228,490.35$1,878,783.89

$606,104.16REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $143,660.35 $143,660.35$0.00 $462,443.81$606,104.16

$330,773.22REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $29,849.82 $29,849.82$0.00 $300,923.40$330,773.22

$563,680.11SEGURIDAD SOCIAL $179,350.47 $111,195.60$0.00 $384,329.64$563,680.11

$5,349.62OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $5,349.62$5,349.62

$90,474.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $21,691.12 $21,691.12$0.00 $68,782.88$90,474.00

$455,974.00MATERIALES Y SUMINISTROS $158,055.76 $158,055.76$0.00 $297,918.24$455,974.00

$123,874.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $26,310.63 $26,310.63-$1,000.00 $96,563.37$122,874.00

$180,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $87,664.95 $87,664.95$0.00 $92,335.05$180,000.00

$1,600.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,671.98 $1,671.98$1,000.00 $928.02$2,600.00

$90,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $24,131.90 $24,131.90$0.00 $65,868.10$90,000.00

$36,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $13,980.20 $13,980.20$0.00 $22,019.80$36,000.00

$24,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $4,296.10 $4,296.10$0.00 $20,203.90$24,500.00

$358,719.00SERVICIOS GENERALES $142,535.89 $142,535.89$0.00 $216,183.11$358,719.00

$45,000.00SERVICIOS BÁSICOS $22,807.62 $22,807.62-$2,800.00 $19,392.38$42,200.00

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,088.00 $2,088.00$2,800.00 $712.00$2,800.00

$126,100.40SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $53,532.53 $53,532.53$1,500.00 $74,067.87$127,600.40

$13,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,677.64 $2,677.64-$1,500.00 $8,822.36$11,500.00

$168,198.60SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $55,627.96 $55,627.96-$1,500.00 $111,070.64$166,698.60

$4,920.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $4,331.34 $4,331.34$0.00 $588.66$4,920.00

$0.00SERVICIOS OFICIALES $382.80 $382.80$1,000.00 $617.20$1,000.00

$1,500.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,088.00 $1,088.00$500.00 $912.00$2,000.00

$21,910.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $5,898.01 $5,898.01$5,153.18 $21,165.17$27,063.18

$21,910.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $5,898.01 $5,898.01$5,153.18 $21,165.17$27,063.18

$4,311,768.00   Total del Gasto $1,331,334.96 $1,263,180.09$5,153.18 $2,985,586.22$4,316,921.18


